
    

Uchwała Nr X/48/2007 

Rady Miasta Skarżyska - Kamiennej 
z dnia 29 maja 2007 roku 

zmieniająca uchwałę w sprawie   Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania   Problemów 
Alkoholowych oraz Innych Uzależnień na rok 2007 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
/t.j.Dz.U. Nr 142 poz. 1591 z 2001r., zm. Dz.U.2002r. Nr 23 poz. 220, Nr 62 poz. 558, Nr 113 poz. 
984, Nr 153 poz.1271, Nr 214 poz. 1806, Dz.U.2003r. Nr 80 poz.717, Nr 162 poz.1568, Dz. U. 2004r. 
Nr 102 poz. 1055, Nr 116 poz.1203, Dz.U.2005r. Nr 172, poz.1441, Nr 175 poz. 1457, Dz. U. 2006r. 
Nr 17 poz. 128, Nr 181 poz 1337,Dz.U. z 2007 Nr 48 poz.327/ ,art. 41 ust. 2 ustawy z dnia 26 
października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi /t.j. Dz.U. 2007 Nr 
70 poz.473/, art. 10 ustawy z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu narkomanii /Dz. U. z 2005r. Nr 
179 poz. 1485, zm. Dz.U. 2006r. Nr 66 poz. 469, Nr 120 poz. 826,Dz. U z 2007 Nr 7 poz.48/ oraz art. 
6 ust.1 ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie z dnia 29 lipca 2005r. (Dz. U. 2005r. Nr 180 
poz. 1493/ Rada Miasta Skarżyska - Kamiennej uchwala co następuje: 

§1 

W uchwale Nr Vll/12/2007 Rady Miasta Skarżyska-Kamiennej z dnia 16 marca 2007r.                      
w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Innych 
Uzależnień na rok 2007 zmienia się harmonogram wydatków wg paragrafów oraz w załączniku do 
w/w uchwały w rozdziale II w zadaniu 4, w pkt 4 dopisuje się do realizacji następujące zadania 
konkursowe: 

1)Wakacje w mieście - organizacja różnych form wypoczynku dla dzieci i młodzieży pn. Koniec                    
z nudą. Wysokość środków przeznaczonych na zadanie - 18 000zł. 
Warunki realizacji zadania : doświadczenie organizacji w realizacji programów mających na celu 
zagospodarowanie czasu wolnego dzieci lub programu podobnego typu, obowiązek prowadzenia 
ewaluacji programu . Uczestnikami wypoczynku mogą być dzieci i młodzież w wieku szkolnym z 
uwzględnieniem w pierwszej kolejności dzieci skierowanych przez MOPS. W programie wypoczynku 
dla dzieci należy umieścić program profilaktyczny (minimum 2 zajęcia). Organizatorzy wypoczynku 
są zobowiązani do zapewnienia bezpiecznych i higienicznych warunków wypoczynku i właściwej 
opieki wychowawczej, w tym kadry pedagogicznej posiadającej odpowiednie uprawnienia. Sposób 
realizacji projektu powinien zapewnić zajęcia z grupą liczącą nie mniej niż 15 uczestników, 
przynajmniej przez 5 godzin dziennie przez 10 dni nie licząc dni świątecznych, sobót i niedziel. 
Organizatorzy zobowiązani są do zabezpieczenia 1 posiłku dziennie w postaci kanapek lub słodkich 
bułek. 

2)Prowadzenie miejskiej kampanii informacyjno - edukacyjnej na rzecz ograniczenia dostępu 
do alkoholu i środków psychoaktywnych organizacja Skarżyskich Dni Trzeźwości. Wysokość 
środków przeznaczonych na realizację - 7847 zł. 
Warunki realizacji zadania: Udokumentowane doświadczenie w realizacji zadań edukacyjnych z 
zakresu rozwiązywania problemów alkoholowych i narkomanii lub zadania podobnego typu, ścisła 
współpraca z instytucjami publicznymi i pozarządowymi, placówkami oświatowymi, i innymi 
strukturami działającymi w ramach realizacji miejskiego programu profilaktyki i rozwiązywania 
problemów alkoholowych, ewaluacja programu Termin realizacji wrzesień - listopad 2007. Formy 
realizacji: artykuły w czasopismach, szkolenia, seminaria, konferencje .festyny, pikniki z akcentami 
profilaktycznymi, spartakiady z akcentami profilaktycznymi, spotkania integracyjne z akcentami 
profilaktycznymi Adresaci; dorośli: nauczyciele, wychowawcy, psycholodzy, pedagodzy, rodzice, 
młodzież .dzieci, społeczność miasta . 



3)Zorganizowanie dla dzieci i młodzieży z dzielnicy Górna Kolonia świetlicy środowiskowej z 
elementami socjoterapii. Wysokość środków przeznaczonych na realizację zadania 11 000zł. 
Warunki realizacji zadania: doświadczenie organizacji w realizacji programów edukacyjnych dla dzieci 

lub programu podobnego typu, ścisła współpraca z instytucjami publicznymi, placówkami oświatowymi a 
w szczególności ze szkołami i MOPS, ewaluacja programu ,baza lokalowa uregulowana sytuacja 
formalno-prawna lokalu / organizacji lub przedstawienie dokumentu nt. możliwości korzystania z 
pomieszczeń, w których odbywać się będą zajęcia (poza siedzibą organizacji). Zapewnienie jednego 
posiłku dziennie. Formy; zajęcia psychoedukacyjne , korekcyjne, poradnictwo i konsultacje 
specjalistyczne, zajęcia edukacyjne, pomoc w nauce, warsztaty, treningi itp. zajęcia sportowe, 
rekreacyjne itp. Adresaci: dzieci i młodzież z dzielnicy Górna Kolonia. Oczekiwania w ramach realizacji 
zadania: dobór zajęć uzależnionych od grupy wiekowej, fakultatywne włączenie zajęć 
ukierunkowujących na rozwój umiejętności społecznych i życiowych, zapobieganie agresji, podnoszenie 
samooceny. 

§2 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Skarżysko - Kamienna . 

§3 

Uchwała wchodzi w życie po upływie  14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku  Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

Przewodniczący Rady Miasta 

Jan Maćkowiak 

 



HARMONOGRAM WYDATKÓW    

1. Wydatki                                       dział 851    rozdział 85153 

§2820 

Dotacje   celowe   z   budżetu   na 
finansowanie lub dofinansowanie 
zadań    zleconych    do    realizacji 
stowarzyszeniom 

Realizacja zadań konkursowych: 
1. Prowadzenie punktu konsultacyjnego dla osób uzależnionych 
od narkotyków, realizacja działań profilaktycznych dla dzieci i 
młodzieży w zakresie narkomanii oraz HIV i AIDS na terenie 
miasta Skarżyska-Kamiennej 
2. Zwiększenie        dostępności        pomocy        terapeutycznej 
i rehabilitacji dla osób uzależnionych od narkotyków 

17 500,00zł 

II. Wydatki                                  dział 851    rozdział 85154 

§2320 

Dotacje   celowe   przekazane   dla 
powiatu     na    zadania     bieżące 
realizowane        na        podstawie 
porozumień      (umów)       między 
jednostkami                   samorządu 
terytorialnego 

Realizacja zadań konkursowych: 
1. Podejmowanie   działań   w  zakresie   ochrony   rodziny  przed 
przemocą 
2. Realizacja programów profilaktycznych dla dzieci i młodzieży 
3. Organizacja różnych form działań środowiskowych dla dzieci 
i młodzieży , udzielanie pomocy rehabilitacyjnej i terapeutycznej 
osobom uzależnionym. 

13 153,00 zł 

§2820 

Dotacje   celowe   z   budżetu   na 
finansowanie lub dofinansowanie 
zadań    zleconych    do    realizacji 
stowarzyszeniom 

Wspomaganie  działalności organizacji pozarządowych  służącej 
rozwiązywaniu    problemów    alkoholowych.    Realizacja    zadań 
konkursowych: 
1. Zorganizowanie dla dzieci i młodzieży świetlic opiekuńczo- 

wychowawczych na terenie gminy 
2. Organizacja wypoczynku dla dzieci i młodzieży 
3. Realizowanie     programów     profilaktycznych     dla      dzieci 

i młodzieży 
4. Organizacja różnych form działań środowiskowych dla dzieci 
i młodzieży „małe grant" max. 1500 zł. 
5. Wspierania funkcji rodziny 
6. Wspieranie      środowisk      trzeźwościowych,      stowarzyszeń 

i klubów abstynenckich na rzecz osób uzależnionych od alkoholu 
oraz współuzależnionych 

7. Reintegracja społeczna i zawodowa osób uzależnionych 
8. Prowadzenie   kampanii  na   rzecz   ograniczenia   dostępu   do 

alkoholu i środków psychoaktywnych. 

199 847,00 zł 

§2830 

Dotacja   celowa   z   budżetu   na 
finansowanie lub dofinansowanie 
zadań   zleconych    do    realizacji 
pozostałym      jednostkom       nie 
zaliczanym  do sektora finansów 
publicznych 

 
1. Zorganizowanie  dla  dzieci i młodzieży świetlic  opiekuńczo- 

wychowawczych na terenie gminy 
2. Organizacja różnych form działań środowiskowych dla dzieci i 

młodzieży „małe grant" max. 1500 zł. 

19 500,00zł 

§4110 
składki na ubezpieczenie społeczne: realizacja zadań konkursowych, umowy zlecenie świetlice 
środowiskowe 

16 000,00zł 

§4120 
fundusz pracy: realizacja zadań konkursowych, umowy zlecenia świetlice środowiskowe 

2 500,00 zł 

§4170 

Wynagrodzenie   bezosobowe:    finansowanie   zespołu   przemocy,    wypoczynek   letni   i   zimowy, 
organizowanie szkoleń tematycznych, realizacja programów profilaktycznych, readaptacyjnych dla osób 
uzależnionych, prowadzenie świetlic środowiskowych przy placówkach oświatowych, wynagrodzenie dla 
członków komisji. 

150 000,00zł 

§4210 

Zakup materiałów i    wyposażenia: tworzenie bazy materiałowej dla realizacji zadań związanych z 
problematyką alkoholową doposażenie placówek w materiały papiernicze,  gry planszowe,  sprzęt 
sportowy, sprzęt rtv, zakup nagród, wyżywienia, słodyczy, materiałów edukacyjnych, literatury fachowej, 
prenumerata fachowej prasy, organizacja Skarżyskich Dni Trzeźwości 

30 000,00zł 

§4240 Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek 3000,00zł 

§4260 Zakup energii 400,00zł 

§4300 

Zakup    usług    pozostałych:    finansowanie    zajęć    terapeutycznych    dla    osób    uzależnionych i 
współuzależnionych od alkoholu, zakup wyżywienia, finansowanie zajęć pozalekcyjnych, programów 
profilaktycznych i   edukacyjnych dla dzieci i młodzieży, dofinansowanie do wypoczynku letniego,zakup 
seansów filmowych, usług transportowych .reklamowych, naukowo-badawczych, drukarskich itp 

34 130,00zł 

§4350 Zakup usług dostępu do internetu 400,00zł 

§4430 Ubezpieczenie 500,00zł 

§4410 Podróże służbowe krajowe: delegacje członków komisji; 1110,00zł 

§4610 
Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego: koszty opinii biegłych dotyczące wniosków 
skierowanych do sądu 

30 000,00zł 

§4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 5000,00zł 

l 



III. Wydatki                            dział 851    rozdział 85158 

§2310 
Dotacje celowe przekazane gminie na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień 
(umów) między jednostkami samorządu terytorialnego Izba wytrzeźwień 

6 960,00 zł 

 
Razem 530 000,00 zł 

 



■' 

UZSADNIENIE 

Zmiana gminnego programu spowodowana jest zwiększeniem środków finansowych 

przeznaczonych na realizację zadań gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów 

alkoholowych oraz innych uzależnień o środki nie wykorzystane w roku 2006 tj. o kwotę 30 000 zł, 

oraz realizacją nowych zadań konkursowych dotyczących zorganizowania dla dzieci i młodzieży z 

dzielnicy Górna Kolonia świetlicy środowiskowej z elementami socjoterapii .prowadzenia miejskiej 

kampanii informacyjno - edukacyjnej na rzecz ograniczenia dostępu do alkoholu i środków 

psychoaktywnych, organizacji różnych form wypoczynku dla dzieci i młodzieży pn. koniec z nudą w 

okresie wakacji. Pozostałe zmiany wydatków w paragrafach, wynikają z faktu przystąpienia do 

konkursów otwartych jednostek organizacyjnych, co powoduje zmianę formy przekazywania środków 

finansowych w przypadku wygranego konkursu. 


